Pre-f •eitura do Mun,icípio de Angatuba
Estado de São Paulo

LEI Nº. 065/2008
De 15/12/2008

"DÁ O NOME DE ANTONIO ANTUNES DE TOLE
DO - ANTONIO TIZI, A RUA 10, LOCALIZADA NO
LOTEAMENTO JARDIM DOMINGOS ORSI".

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatuba, do
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram conferidas por
Lei,

FAZ SABER que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele san
ciona a seguinte Lei:

Artigo 1°) Passa a denominar-se "RUA ANTONIO ANTUNES DE TOLEDO - AN
TONIO TIZI", a Rua 10, que tem início na Rua Tenente José Marco de Albuquerque e
vai até a Rua Theodoro José Rodrigues, no Loteamento Jardim Domingos Orsi, confor
me croqui em anexo.

Artigo 2°) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Prefeitura do Município de Angatuba, 15 de dezembro de 2008.

Prefeito Municipal

Afixa~'a no p~ftª Prefeitura em
15/12 200 4

1

Maria Regin Pereira
Chefe de expediente

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0 .. 15)32559500, Angatuba - SP- CEP 18240-000 - e-mail : pmanga1uba@upl.com.br

{" · ,-, r-, 4 3· 4· uuu 1
'

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGATUBA
Plenário Deput.ado U!)'sses Guimarães

senhor Presidente:
senhores Vereadores:

ESTADO DE SAO PAULO

JUSTIFICATIVA:

ANTONIO ANTUNES DE TOLEDO, nascido em 30 de março de 1917 e falecido

em 30 de maio de 2003, casado com a Senhora Joaquina de Oliveira Toledo, tendo os filhos

João Antunes, José Antunes, Madalena Antunes, Salvador Antunes, Bernadete Antunes, Luiz

Antunes, Ondeide Antunes, Miguel Antunes, Inez Antunes e Nadir Antunes, tendo ainda muitos

netos e bisnetos.

"Antonio Tizi" toda vida morou no Bairro da Serraria onde tinha a sua

propriedade e vivia da ag~icultura sempre trabalhando junto com os filhos, dando sempre um

exemplo de pai que em toda vida foi motivo de orgulho aos filhos. Um homem trabalhador,

bom e generoso.

Nunca foi político mais em seu bairro era ele quem indicava este ou aquele

candidato para representar a família. Nos últimos anos era um grande entusiasta do Prefeito

José Emílio o qual era grande amigo e confidente.

"Antonio Tizi" foi grande incentivador do esporte do Bairro da Serraria e

enquanto esteve vivo viveu intensamente no incentivo de sua equipe de coração o Esporte

Cube Serraria, um time que sempre teve grandes momentos nos meios esportivos de nossa

cidade.

Um homem respeitado em todos os níveis, um religioso exemplar e um

Jande conselheiro político. Seu bairro, sua equipe Serraria, sua família, a cidade de Angatuba,

ta um grande motivo de orgulho ao seu "Antonio Tizi".

É por esta história deste digno homem que amou e lutou bravamente por

cidade é que o homenageamos dando o seu nome a. esta rua.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2008.

Jair~/ra da Silva
"f ~f eador

Rua João Lopes Alho - n°. 120 - Centro - CEP 18240-000 - MgaOJba - SP - Fone (15) 32551744 - 32552039
Site: www.camaradeangatuba.sp.gov.br - E-mail - administracao@camaradeangatuba.sp.gov.br - cmangatuba@ig.com.br

(·.' ,-.. 4 3 r~

vuu "'

!
' '

o V) ,-

º 1// o&
~Q -- o .
~ !t-f.....:.

BAIRRO DOS THEODORos

I
/

~º ~~~

<S-º~
()oe;,

·::::::::\:A~~:
···· ····~~· ···· ···· .. ········ -
·\:::::/:\

Ç~.:-.:_"

CO
(Y)

~ · ~"I

~

·- · '1",

1

~-:::>~ --- l • •

~

·,c.:; .. '

-·::.:.:•:•:•:-97-p:
..... r ·-····· - -~_. ........... . r,.1.,••····

·:~\1-.-V .• :::·:·:·:·:•:·:·: ...

).,96::·~·-5·0SC~
A .... .-.-.-· .. ~ t ....... . ··· ··- .. .

...... :·:=::::::::::::;.~r;:·~ ·········· .. ... . ....... ·······

~··--:·.: .. _.:-::::::::tf ;.f
····-··· ··········· · ----·········· ·· ··-· ····~···········

·········· .,., ~
· ·····:···· ·"·

~·-:.::::· ~
--~::::::~

.. .-.. :-92 •:•:·:• ···············
't•··· ··:·· ··· · ···

) ............... .
\_:.,·.:_:_:_:.:.:.:.:.:.:·

\/?/~ ·f
. -· - , -·- / ' .. ~

~······ \{\::.~
'• .... ~
\::::::: •.. y

):"

(::
\ ·